
5770 Miércoles 26 abril 2000 BOE núm. 100

c) Localidad: 08029 Barcelona.
d) Fecha: 18 de mayo de 2000.
e) Hora: Las diez.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del anuncio
serán a cargo del adjudicatario del contrato.

Barcelona, 19 de abril de 2000.—Pilar Matesanz
i Sánchez, Cap d’Auditoria Interna.—&22.070.

Anuncio de adjudicación del contrato de servi-
cio de limpieza de diversas dependencias del
Departamento de Agricultura, Ganadería y
Pesca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Agricultura,
Ganadería y Pesca.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: G.CC.30001/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de diversas dependencias del Departamento de Agri-
cultura, Ganadería y Pesca.

c) Lotes: 46.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 252, de 21 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.118.710 pesetas
(541.624,36 euros).

Lote 1: 24.312.951 pesetas (146.123,77 euros).
Lote 2: 5.170.518 pesetas (31.075,44 euros).
Lote 3: 580.590 pesetas (3.489,42 euros).
Lote 4: 1.485.261 pesetas (8.926,6 euros).
Lote 5: 359.181 pesetas (2.158,72 euros).
Lote 6: 487.836 pesetas (2.931,95 euros).
Lote 7: 365.058 pesetas (2.194,04 euros).
Lote 8: 661.752 pesetas (3.977,21 euros).
Lote 9: 369.837 pesetas (2.222,77 euros).
Lote 10: 4.744.080 pesetas (28.512,50 euros).
Lote 11: 1.575.000 pesetas (9.465,94 euros).
Lote 12: 610.137 pesetas (3.667,00 euros).
Lote 13: 9.718.272 pesetas (58.407,99 euros).
Lote 14: 977.652 pesetas (5.875,81 euros).
Lote 15: 858.033 pesetas (5.165,88 euros).
Lote 16: 91.917 pesetas (552,43 euros).
Lote 17: 1.201.428 pesetas (7.220,73 euros).
Lote 18: 315.378 pesetas (1.895,46 euros).
Lote 19: 596.223 pesetas (3.583,37 euros).
Lote 20: 641.628 pesetas (3.856,26 euros).
Lote 21: 5.714.010 pesetas (34.341,89 euros).
Lote 22: 622.818 pesetas (3.743,21 euros).
Lote 23: 665.982 pesetas (4.002,63 euros).
Lote 24: 689.742 pesetas (4.145,43 euros).
Lote 25: 313.056 pesetas (1.881,50 euros).
Lote 26: 510.471 pesetas (3.067,99 euros).
Lote 27: 185.733 pesetas (1.116,28 euros).
Lote 28: 408.591 pesetas (2.455,68 euros).
Lote 29: 3.935.160 pesetas (23.650,79 euros).
Lote 30: 215.109 pesetas (1.292,83 euros).
Lote 31: 2.990.466 pesetas (17.973,06 euros).
Lote 32: 721.053 pesetas (4.333,62 euros).
Lote 33: 2.162.241 pesetas (12.995,33 euros).
Lote 34: 327.456 pesetas (1.968,05 euros).
Lote 35: 109.611 pesetas (658,78 euros).
Lote 36: 1.690.722 pesetas (10.161,44 euros).
Lote 37: 1.294.416 pesetas (7.779,60 euros).
Lote 38: 2.306.286 pesetas (13.861,06 euros).
Lote 39: 479.142 pesetas (2.879,70 euros).
Lote 40: 3.038.238 pesetas (18.260,45 euros).
Lote 41: 724.527 pesetas (4.354,49 euros).
Lote 42: 1.630.728 pesetas (9.800,87 euros).
Lote 43: 1.347.588 pesetas (8.099,17 euros).

Lote 44: 683.127 pesetas (4.105,68 euros).
Lote 45: 653.265 pesetas (3.926,20 euros).
Lote 46: 1.576.395 pesetas (9.474,32 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de diciembre de 1999.

b) Contratistas:

Lote 1: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 3: «Servicios Jaf, Sociedad Anónima».
Lote 4: «Servicios Jaf, Sociedad Anónima».
Lote 5: «Servicios Jaf, Sociedad Anónima».
Lote 6: «Servicios Jaf, Sociedad Anónima».
Lote 7: «Servicios Jaf, Sociedad Anónima».
Lote 8: Servinet.
Lote 9: Cipo.
Lote 10: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 11: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 12: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 13: Limpieza y Desinfección.
Lote 14: Cosip.
Lote 15: Servinet.
Lote 16: Desierto.
Lote 17: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 18: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 19: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 20: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 21: Servinet.
Lote 22: Cosip.
Lote 23: Cosip.
Lote 24: Selsa.
Lote 25: Cosip.
Lote 26: Cosip.
Lote 27: Servinet.
Lote 28: Servinet.
Lote 29: Servinet.
Lote 30: Limpieza y Desinfección.
Lote 31: Limpieza y Desinfección.
Lote 32: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 33: Selsa.
Lote 34: Servinet.
Lote 35: Cosip.
Lote 36: Limpiezas Épica.
Lote 37: Cosip.
Lote 38: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 39: Servinet.
Lote 40: Cosip.
Lote 41: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 42: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 43: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 44: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 45: «Limpiezas Kasa, Sociedad Anónima».
Lote 46: «Servicios Jaf, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote 1: 22.782.951 pesetas (136.928,29 euros).
Lote 2: 4.935.267 pesetas (29.661,55 euros).
Lote 3: 533.727 pesetas (3.207,76 euros).
Lote 4: 1.348.965 pesetas (8.107,44 euros).
Lote 5: 326.529 pesetas (1.962,48 euros).
Lote 6: 449.190 pesetas (2.699,69 euros).
Lote 7: 331.974 pesetas (1.995,20 euros).
Lote 8: 542.880 pesetas (3.262,77 euros).
Lote 9: 302.319 pesetas (1.816,97 euros).
Lote 10: 4.272.174 pesetas (25.676,28 euros).
Lote 11: 1.100.880 pesetas (6.616,42 euros).
Lote 12: 599.337 pesetas (3.602,09 euros).
Lote 13: 8.164.080 pesetas (49.067,11 euros).
Lote 14: 958.482 pesetas (5.760,59 euros).
Lote 15: 783.000 pesetas (4.705,92 euros).
Lote 17: 1.110.231 pesetas (6.672,62 euros).
Lote 18: 299.079 pesetas (1.797,50 euros).
Lote 19: 512.298 pesetas (3.078,97 euros).
Lote 20: 580.410 pesetas (3.488,33 euros).
Lote 21: 5.220.000 pesetas (31.372,83 euros).
Lote 22: 593.163 pesetas (3.564,98 euros).
Lote 23: 634.266 pesetas (3.812,02 euros).
Lote 24: 547.983 pesetas (3.293,44 euros).
Lote 25: 298.152 pesetas (1.791,93 euros).
Lote 26: 486.162 pesetas (2.921,89 euros).
Lote 27: 167.220 pesetas (1.005,01 euros).
Lote 28: 364.356 pesetas (2.189,82 euros).
Lote 29: 3.589.272 pesetas (21.571,96 euros).
Lote 30: 194.967 pesetas (1.171,78 euros).

Lote 31: 2.554.668 pesetas (15.353,86 euros).
Lote 32: 611.181 pesetas (3.673,27 euros).
Lote 33: 1.974.420 pesetas (11.866,50 euros).
Lote 34: 307.980 pesetas (1.851,00 euros).
Lote 35: 104.400 pesetas (627,46 euros).
Lote 36: 1.571.841 pesetas (9.446,95 euros).
Lote 37: 1.256.715 pesetas (7.553,01 euros).
Lote 38: 2.032.587 pesetas (12.216,09 euros).
Lote 39: 385.236 pesetas (2.315,31 euros).
Lote 40: 2.893.608 pesetas (17.390,93 euros).
Lote 41: 643.527 pesetas (3.867,68 euros).
Lote 42: 1.243.233 pesetas (7.471,98 euros).
Lote 43: 1.159.299 pesetas (6.967,53 euros).
Lote 44: 611.685 pesetas (3.676,30 euros).
Lote 45: 576.873 pesetas (3.467,08 euros).
Lote 46: 1.426.608 pesetas (8.574,09 euros).

Barcelona, 2 de marzo de 2000.—El Secretario
general, Germà Gordó i Aubarell.—21.001.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA RIOJA

Resolución de la Consejería de Turismo y
Medio Ambiente por la que se convoca con-
curso abierto en tramitación ordinaria para
la contratación de «Adquisición de 15 ve-
hículos destinados a vigilancia, ejecu-
ción y supervisión de trabajos forestales
e incendios en los montes de la Comunidad
Autónoma de La Rioja». Expediente número
07-4-2.1-0017/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Turismo y Medio
Ambiente a través de la Dirección General de Medio
Natural.

c) Número de expediente: 07-4-2.1-0017/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de 15
vehículos destinados a vigilancia, ejecución y super-
visión de trabajos forestales e incendios en los mon-
tes de la Comunidad Autónoma de La Rioja».

b) Número de unidades a entregar: Quince.
c) División por lotes y número:

Lote 1:

Descripción: Un vehículo «Todo-terreno», nueve
plazas.

Presupuesto: 3.800.000 pesetas (22.838,46 euros).
Garantía: 76.000 pesetas (456,77 euros).

Lote 2:

Descripción: Ocho vehículos «Todo-terreno»,
dos-seis plazas.

Presupuesto: 25.200.000 pesetas (151.455,05
euros).

Garantía: 504.000 pesetas (3.029,10 euros).

Lote 3:

Descripción: Un vehículo «Todo-terreno», cinco
plazas y caja.

Presupuesto: 3.600.000 pesetas (21.636,44 euros).
Garantía: 72.000 pesetas (432,73 euros).

Lote 4:

Descripción: Tres vehículos «Todo-terreno», fur-
gón-combi de nueve plazas.

Presupuesto: 18.000.000 de pesetas (108.182,18
euros).

Garantía: 360.000 pesetas (2.163,64 euros).

Lote 5:

Descripción: Un vehículo «Todo-terreno»,
pick-up, dos plazas y caja.

Presupuesto: 3.050.000 pesetas (18.330,87 euros).
Garantía: 61.000 pesetas (366,62 euros).


